Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200437

437

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

exclusividade e b) concessão de crédito consignado aos servidores, sem exclusividade, por
melhor oferta. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 976706. Data da sessão: 15/12/2022.
Horário: 12h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 30 de Novembro de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 103/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico tipo menor preço por lote para a Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos de informática para diversas secretarias e eletrodomésticos
para escolas da rede municipal de ensino de Ipirá (Ba). Data: 14/12/2021 às 09 h. e, em
ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 104/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico visando aquisição de equipamento e material de proteção
individual (álcool, sabonete, mascara, luva, avental, touca, protetor facial) e termômetro,
para atender as necessidades da secretaria de assistência social do município de Ipirá -
Bahia. Data: 15/12/2022 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem
como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 33/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 033/2022
no dia 14 de dezembro de 2022, às 11:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS, TIPO PLAYGROUND, INFLÁVEIS E CAMA ELÁSTICA, COM INSTALAÇÃO E
MONTAGEM INCLUSAS, PARA UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, o edital
estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,
Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via
e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 1º de dezembro de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem Efeito
Pregão Eletrônico 0075-2022

Contratação de empresa especializada em serviços de tecnologia da informação
para fornecimento por licença de uso e suporte técnico de sistema web de gestão de ações
municipais de acompanhamento e conferência da apuração do valor adicionado fiscal e dos
repasses de cotas-parte de ICMS devidos ao município, conforme ações de fiscalização e
auditoria de movimentos econômico-fiscais de ICMS expressos em declarações,
documentos fiscais eletrônicos, escriturações fiscais e contábeis digitais, disponibilizadas
por prepostos fiscais do Município ao referido portal na internet, mediante a produção e
análise de levantamentos indiciários, cruzamento de dados e a realização de ações fiscais
próprias municipais de gestão e administração tributária voltadas à fiscalização,
acompanhamento, monitoramento, conferência e auditoria tributárias municipais. O
Município de Itabuna, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu
TORNAR SEM EFEITO, o aviso de publicação do Pregão Eletrônico 0075-2022 ocorrido em
30 de novembro 2022, no DOU nº 224B. Informações no Departamento de Licitações ou
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, BA, 30 de novembro de 2022.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico Nº 0059-
2022 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO AUTOMOTOR, ZERO KM, TIPO
MONOVOLUME, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA, DESTINADO AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ITABUNA.
Recebimento das propostas até 14/12/2022 às 09:00h - Abertura das propostas
14/12/2022 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 14/12/2022 às 10:00h. O
edital poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/.
Licitação BB nº 973789. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna- BA, 1º de dezembro de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0075-
2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO POR LICENÇA DE USO E SUPORTE TÉCNICO DE
SISTEMA WEB DE GESTÃO DE AÇÕES MUNICIPAIS DE ACOMPANHAMENTO E CONFERÊNCIA
DA APURAÇÃO DO VALOR ADICIONADO FISCAL E DOS REPASSES DE COTAS-PARTE DE ICMS
DEVIDOS AO MUNICÍPIOS, CONFORME AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA DE
MOVIMENTOS ECONÔMICO-FISCAIS DE ICMS EXPRESSOS EM DECLARAÇÕES, DOCUMENTOS
FISCAIS ELETRÔNICOS, ESCRITURAÇÕES FISCAIS E CONTÁBEIS DIGITAIS, DISPONI B I L I Z A DA S
POR PREPOSTOS FISCAIS DO MUNICÍPIO AO REFERIDO PORTAL NA INTERNET, MEDIANTE A
PRODUÇÃO E ANÁLISE DE LEVANTAMENTOS INDICIÁRIOS, CRUZAMENTO DE DADOS E A
REALIZAÇÃO DE AÇÕES FISCAIS PRÓPRIAS MUNICIPAIS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA VOLTADAS À FISCALIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO,
CONFERÊNCIA E AUDITORIA TRIBUTÁRIAS MUNICIPAIS. Recebimento das propostas até
15/12/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 15/12/2022 às 08:30h. Início da sessão de
disputa de preços 15/12/2022 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. Licitação BB nº 975487. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna - BA, 1º de dezembro de 2022.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PA 256/2022
O Município de Itacaré/BA torna pública a abertura da licitação TP 005/2022 -

PA 256/2022 no dia 19.12.2022, às 10:00h. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
ESPECIALIZADA (S) EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE:
PAVIMENTAÇÃO DA RUA "CAMINHO DE JERIBUCAÇU" NO BAIRRO MARAMBAIA - NR
CONVÊNIO/CTR: 929109/2022 E REFORMA DE INFRAESTRUTURA DE ACESSO DA
RODOVIÁRIA À ORLA DA PRAIA DA COROINHA - NR CONVÊNIO/CTR 914500/2021.
Julgamento: Menor Preço por Lote. Local: Prédio anexo da Prefeitura Municipal, Rua Rui
Barbosa-11-Centro, Itacaré-BA. Edital disponível neste Diário Oficial. Outras informações
através do e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 30/11/2022.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

Torna-se público o Pregão Eletrônico - Registro de Preços que será realizada no
dia 15/12/2022, às 09 horas (horário de Brasília) no Portal www.bll.org.br Tipo: Menor
Preço por Lote. Objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de material
pedagógico complementar para atender as escolas e aos alunos da rede Municipal de
Ensino de Itaetê - Bahia, edital disponível no site www.bll.org.br.

PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 14/11/2022 às 10h00min PE 054/2022, PA 254/2022. OBJETO: Registro de
Preço para futura e eventual contratação de empresa visando à prestação de serviços na
divulgação dos atos do Poder Executivo e publicidade institucional de interesse público, por
meio de carro de som, rádio em frequência modulada (FM), Marketing Digital, Redes
Sociais (Facebook/Instagram/Youtube) e Portais Eletrônicos, visando atender as
necessidades do Município de Itagibá/BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais
atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 1º de dezembro de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Itagimirim torna público
aos interessados o resultado do julgamento do recurso administrativo interposto pela
empresa AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ: 96.818.745/0001-31, no bojo da
Tomada de Preços 007/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
reconstrução de quadras poliesportivas em unidades escolares de Itagimirim. A CPL,
respaldada na legislação vigente e no Edital da licitação em epígrafe, decide por conhecer
o recurso e negar-lhe provimento, julgando-o IMPROCEDENTE e mantendo a referida
empresa INABILITADA no processo. A CPL comunica que os autos do processo encontram-
se com vista franqueada aos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal.
Isto posto, designo a realização de Sessão Pública para abertura das Propostas de Preços
em 08/12/2022, às 14:00h. Mais informações através dos canais oficiais da CPL: (73) 3289-
2140 (212) ou licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA
o resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 047/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM OU SEM FINS
LUCRATIVOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR. Após análise documental e julgamento da
proposta, declara vencedora para o certame a empresa COOPASAUD - COOPERATIVA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA LTDA, CNPJ sob
o nº 20.971.571/0001-80, com proposta final de R$ 6.584.638,20 (seis milhões
quinhentos e oitenta e quatro mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 30 de novembro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 048/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADE MEIO E DE APOIO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor do
certame o licitante: LICITANTE PROPOSTA FINAL COOPSERVI - COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO ESTADO DA BAHIA, CNPJ sob o nº
29.366.294/0001-51 R$ 9.341.601,86

Itaguaçu da Bahia - BA, 30 de novembro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2022

Pregão Presencial nº 047/2022 - Extrato de Contrato nº 245/2022 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: COOPASAUD -
COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
LTDA, RUA MARECHAL CANDIDO RONDON, 105, SANTA MÔNICA, CEP 44.077-120, FEIRA
DE SANTANA/BA, CNPJ sob o nº 20.971.571/0001-80. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM OU SEM FINS
LUCRATIVOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR. Valor Global: R$ 6.584.638,20 (seis
milhões quinhentos e oitenta e quatro mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte
centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial